
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2024
г. Гулькевичи

№ 1413

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 12 января 2024 г. № 15 
«Об утверждении Положения об отраслевой системе 

оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений и муниципальных 

учреждений образования муниципального 
образования Гулькевичский район»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов 
администрации муниципального образования Гулькевичский район в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июля 2024 г. 
№ 940 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской 
Федерации от 21 февраля 2022 г. № 225», статьей 66 устава муниципального 
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 12 января 2024 г. № 15 «Об утверждении Положения 
об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования 
муниципального образования Гулькевичский район» изменение, изложив 
приложение 6 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений 
образования муниципального образования Гулькевичский район в новой 
редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете Гулькевичского района Краснодарского края 
«В 24 часа» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



2

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 сентября 
2024 г.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 13.09.2024 № 1413

«Приложение 6
к Положению об отраслевой системе 
оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений и 
муниципальных учреждений образования 
муниципального образования 
Гулькевичский район

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников муниципальных образовательных учреждений 

и муниципальных учреждений образования муниципального 
образования Гулькевичский район по профессиональным 

квалификационным группам

№
п/п

Наименование профессии (должности)/ 
основание

Квалификационный
уровень/квалификационный

разряд

Размер
оклада,

руб
1 2 3 4
1 Общеотраслевые профессии рабочих / Постановление № 30, 

Постановление № 31, Постановление № 47, Постановление МТ РФ № 31,
Приказ № 248н

1.1 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня:
1 квалификационный уровень

повар, гардеробщик, дворник, сторож 
(вахтер), уборщик служебных 
помещений

1 квалификационный разряд 8121

повар, кухонный рабочий, рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий, кладовщик, машинист по стирке 
и ремонту спецодежды, швея

2 квалификационный разряд 8365

повар, рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий

3 квалификационный разряд 8616

1.2 Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня:
1 квалификационный уровень

повар, рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий, 
водитель автомобиля, оператор 
электронно-вычислительных и 
вычислительных машин

4 квалификационный разряд 8875



2

1 2 3 4
повар, водитель автомобиля 5 квалификационный разряд 9142

2 квалификационный уровень
водитель автомобиля 6 квалификационный разряд 9417
водитель автомобиля 7 квалификационный разряд 9700

2 Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих/ 
Постановление № 37, Приказ № 247н, Приказ № 559н, Приказ № 761н

2.1 Общеотраслевые должности служащих первого уровня
делопроизводитель, секретарь- 
машинистка

1 квалификационный уровень 8365

2.2 Общеотраслевые должности служащих второго уровня
лаборант, художник 1 квалификационный уровень 8616
заведующий хозяйством 2 квалификационный уровень 8703
шеф-повар 3 квалификационный уровень 8961
механик 4 квалификационный уровень 9047

2.3 Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
электроник, специалист по кадрам, 
специалист по охране труда

1 квалификационный уровень 8875

3 Должности работников образования/Приказ № 216н, приказ № 761н (*)
3.1 Должности работников учебно-вспомогательного персонала

второго уровня
младший воспитатель 1 квалификационный уровень 9991

3.2 Педагогические работники
инструктор по физической культуре, 
музыкальный руководитель, старший 
вожатый

1 квалификационный уровень 12522

инструктор-методист, педагог 
дополнительного образования, педагог- 
организатор, социальный педагог

2 квалификационный уровень 13524

воспитатель, мастер производственного 
обучения, методист, педагог-психолог, 
старший инструктор-методист, старший 
педагог дополнительного образования

3 квалификационный уровень 13649

педагог-библиотекарь, преподаватель- 
организатор основ безопасности и 
защиты Родины, старший воспитатель, 
старший методист, тьютор, учитель, 
учитель-дефектолог, учитель-логопед

4 квалификационный уровень 13775

4 Должности работников муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих образовательные программы в области физической культуры 

и спорта /Приказ №216н, приказ №761н
4.1 Педагогические работники

инструктор-методист, тренер- 
преподаватель

2 квалификационный уровень 9150

старший тренер-преподаватель 3 квалификационный уровень 9235
4.2 Работники физической культуры и спорта второго уровня

спортсмен-инструктор 1 квалификационный уровень 8324
5 Должности работников культуры, искусства и кинематографии/Приказ № 121н,

Приказ № 570
Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

библиотекарь, звукооператор 11435



3

1 2 3 4
6 Должности медицинских работников /Приказ № 541н, Приказ № 243

Должности среднего медицинского и фармацевтического персонала
медицинская сестра 3 квалификационный уровень 9895
фельдшер 4 квалификационный уровень 9994

(*)За исключением должностей в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих образовательные программы в области физической 
культуры и спорта.».

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования
Гулькевичский район Л.Л. Скоморохова


